[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
                                            ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2017                                 № 71
р.п. Петровское

О внесении изменений впостановление
№557 от 01.12.2016 г «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Петровское»»

В целях реализации Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Устава сельского поселения Петровское и в целях обеспечения мероприятий по повышению качества дорог местного значения сельского поселения Петровское Ростовского муниципального района, администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Петровское № 557 от 01.12.2016 г «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Петровское»» следующие изменения:
1.1. РазделОбъемы и источники финансирования Программы паспорта  Муниципальной  программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельскогопоселения Петровское»  изложить в следующей редакции: «Общая сумма финансирования программы – 5760,89 тыс. рублей, в том числе:
2017 г. – 1817,89 тыс. руб., 2018 г. – 2370,00 тыс. руб., 2019 г. – 1573,00».
1.2. Таблицу Раздела 2 «Характеристика задач, решение которых
осуществляется путем реализации программы» изложить в новой редакции.
( Приложение №1)
2. Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                           А.Ю. Пестов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации сельского
поселения Петровское                                                               А.А.Самодуров

Заместитель начальника отдела финансов,
экономики, муниципального  имущества                                Е. Н. Николаева
Начальник отдела по управлению делами                               И.В. Малышева

Заместитель начальника отдела
по управлению делами по юридическим вопросам                Т.В. Скальская

Направить в:
- отдел финансов, экономики, муниципального
имущества;
- отдел бюджетного  учета и отчетности;
- отдел по управлению делами
- газета «Ростовский вестник»

Приложение № 1 к муниципальной программе

	№
п/п
	Наименование объекта
	Площадь работ
М2
	Плановый  объем финансирования
( тыс.руб)

	2017 год

	1
	Оплата кредиторской задолженности по муниципальным контрактам:
Ремонт дороги в р.п. Петровское ул. Вокзальная
Устройство тротуара в р.п. Петровское ул. Вокзальная
Ремонт дороги в р.п. Петровское Подгорный переулок
Ремонт дороги в р.п. Петровское ул.Подгорная  отул.Советская
Ремонт дороги в р.п. Петровское ул.Железнодорожная
Ремонт ул. Пролетарская (решение суда)

93,165

 50,041
95,145
         45,681

91,579
490,453

	2
	Ямочный ремонт дорог по
ул. Ростовская, ул.Октябрьская,
ул. Подгорная, ул. Пролетарская,
ул. Вокзальная, ул. Февральская
	850
	275,040

	3
	Ремонт участка дороги в р.п. Петровское ул. Кирова от ул. Комсомольская ПК1+80 до ул. Пролетарская ПК3+38,77
	954
	            135,387

	4
	Ремонт участка дороги в р.п. Петровское ул.Окружная от ул.Пролетарская до ул. Советская ПК0+00-ПК3+49,65
	1750
	            99,290

	5
	Ремонт участка дороги в р.п. Петровское ул. Пионерская от ул. Кирова ПК0+00 до ул. Станционная ПК3+61,38
	1440
	            91,984

	6
	Ремонт ул. Подгорная до пересечения с ул. Садовая
	30
	20,875

	7
	Ремонт ул. Вокзальная (радиус закругления)
Садовая
	55
	[bookmark: _GoBack]29,25

	8
	Изготовление и проверка проектно-сметной документации

	300,00

	ИТОГО:   1817,89

	2018 год

	1
	Софинансирование ремонта дороги в р.п. Петровское ул. Окружная
	2300
	440,00

	2
	Софинансирование ремонта подъезда к придомовой территории в р.п. Петровское ул. Первомайская д.60
	1200
	60,00

	3
	Ямочный ремонт дорог по
ул. Ростовская, ул.Октябрьская,
ул. Подгорная, ул. Пролетарская,
ул. Вокзальная, ул. Февральская
	900
	1200,00

	4
	Софинансирование ремонта дороги р.п. Петровское ул. Новая
	1700
	220,00

	5
	Изготовление и проверка проектно-сметной документации

	450,00

	ИТОГО:                                                                                2370,00

	2019 год

	1
	Ямочный ремонт дорог по
ул. Ростовская, ул.Октябрьская,
ул. Подгорная, ул. Пролетарская,
ул. Вокзальная, ул. Февральская
	900
	1200,00

	2
	Софинансирование ремонта подъезда к придомовой территории р.п. Петровское ул. Вокзальная д.26
	680
	78,0

	3
	Софинансирование ремонта дороги в р.п. Петровское ул. Московская
	1400
	210,0

	4
	Софинансирование ремонта подъезда к придомовой территории в р.п. Петровское ул. Первомайская д.81, 83
	680
	45,0

	5
	Софинансирование ремонта подъезда к придомовой территории в р.п. Петровское ул. Подгорная д.40, 40А
	540
	40,0

	ИТОГО:                           1573,00

	Всего:   5760,89

image1.png